
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Veronika DOBRÁ  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daň z příjmů - porovnání daňového zatížení 

vybraných subjektů   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:  KFU FEK 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem předložené bakalářské práce bylo "provést s využitím modelových příkladů a analýzy 

legislativy v oblasti daně z příjmů komparaci daňového zatížení u zvolených daňových subjektů, 

konkrétně osoby samostatně výdělečně činné a společnosti s ručením omezeným". Studentka na 

modelových příkladech zhodnotila a porovnala varianty daňového zatížení u OSVČ uplatňujícího 

skutečné výdaje, paušální výdaje a porovnala s daňovým zatížením společnosti s ručením omezeným. 

Kladně hodnotím především komplexnost praktické části včetně zapojení varianty legislativních změn 

před 1.1.2024 a porovnání se stavem po 1.1.2024. V práci trochu postrádám podrobnější zamyšlení 

nad vstupními parametry, které značně ovlivňují konečný závěr (např. jak byla propočtena hodnota 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

skutečných výdajů/nákladů). Zavádějící je též používání pojmu "disponibilní příjem" u společnosti 

s ručením omezeným s nedostatečným vysvětlením, že se jedná o vyplacený podíl na zisku. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm velmi dobře.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Jakým způsobem by se Vaše úvaha a propočet pozměnil, pokud by společnost s.r.o. nepoužila celý 

výsledek hospodaření na výplatu podílu, ale částečně by zůstával ve společnosti, což je pro další 

fungování a rozvoj společnosti pravděpodobné? 

 

2. Od jaké varianty skutečných příjmů a skutečných výdajů by již varianta uplatnění paušálních výdajů 

přestala být pro podnikatele výhodná?              

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


